Protokół Nr XVIII /2021
Sesji Rady Gminy w Bytnicy

Data XVIII sesji– 22 czerwiec 2021r.
Miejsce posiedzenia – Centrum Kultury w Bytnicy – sala obrad
Godzina rozpoczęcia –  13:00
Sesji przewodniczył Przewodniczący Rady Gminy Pan Tomasz Kotlarz
Protokolant – Marlena Żyłanis

W sesji uczestniczyło  13 Radnych. Nieobecny Radny Pan Maciej Olgrzymek i Radna Pani Angelika Hołota (lista obecności radnych stanowi załącznik do protokołu). 
Spoza Rady Gminy w sesji uczestniczyli:

1. Anna Chinalska
Przewodnicząca Komisji Zdrowia, Rodziny i Spraw Społecznych Sejmiku Woj. Lub.

2. Marek Cebula
Burmistrz Krosna Odrzańskiego

3. Sebastian Bartczak
Wójt Gminy Bytnica

4. Grażyna Fieńko
Sekretarz Gminy Bytnica

5. Agnieszka Nowak
Skarbnik Gminy Bytnica

6. Kamil Kuśnierek
Przewodniczący Rady Powiatu Krośnieńskiego

7. Beata Kuśmierek
Kierownik OPS

8. Mieczysław Pilecki Po. Kierownika ZGK

9. Leszek Olgrzymek


10. Zdzisław Krugliński


11. Marzena Szofer
Radna Powiatu Krośnieńskiego
12. Anna Sakuta

13. Karol Sakuta

14. Iga Sakuta

15. Oliwier Kulik

16. Małgorzata Kulik
Sołtysi z terenu Gminy

· Sylwia Wiśniewska  – Sołectwo Drzewica

· Tadeusz Witkowski – Sołectwo Dobrosułów

· Aldona Stapurewicz – Sołectwo Bytnica

· Danuta Dyńda         – Sołectwo Gryżyna

· Iwona Napieralska – Sołectwo Struga

· Teresa Iwanowska - Sołectwo Grabin

Obecnych 6 sołtysów na 7 sołectw. (lista obecności sołtysów stanowi załącznik do niniejszego protokołu)
Ad. 1 Otwarcie XVIII sesji 
Otwarcia XVIII sesji Rady Gminy w Bytnicy o godzinie 13:00  dokonał Przewodniczący Rady Gminy Pan Tomasz Kotlarz. Stwierdził, że w sesji uczestniczy 13  Radnych na ustawowy skład 15 co stanowi quorum do podejmowania prawomocnych uchwał (lista obecności w załączeniu). Powitał radnych, zaproszonych gości i sołtysów (lista obecności w załączeniu).
Przewodniczący Rady Gminy poinformował, że zanim zaczną się obrady chciałby poprosić na środek Igę i Karola Sakuta oraz Oliwiera Kulik. 
Pan Wójt złożył gratulacje za wybitne osiągnięcia w sporcie, w Kumite Indywidualnym  na Mistrzostwach Polski w Karate. Złożono gratulacje oraz wręczone zostały listy gratulacyjne i upominki.
Ad. 2. Przyjęcie porządku obrad XVIII sesji.
Pan Przewodniczący obrad zaznaczył, że Państwo Radni otrzymali porządek obrad.  Zapytał czy ktoś chce wnieść jakieś poprawki, wnioski do porządku obrad. 
Wniosków ani poprawek nie było. Przewodniczący obrad przedstawił  porządek XVIII sesji. 
Porządek obrad XVIII sesji Rady Gminy w Bytnicy.  
1. Otwarcie XVIII sesji Rady Gminy.

2. Przyjęcie porządku obrad XVIII sesji. 

3. Przyjęcie protokołu  z XVII sesji Rady Gminy w Bytnicy.

4. Informacja Przewodniczącego Rady Gminy o działaniach podejmowanych w okresie międzysesyjnym.

5. Sprawozdanie z działalności Wójta Gminy w okresie międzysesyjnym, zwłaszcza z wykonania uchwał Rady

6. Przedstawienie  raportu przez wójta o stanie gminy, rozpatrzenie przez radę raportu oraz debata nad przedstawionym raportem o stanie gminy. 

7. Podjęcie uchwały w sprawie  udzielenia Wójtowi Gminy Bytnica wotum zaufania z tytułu rozpatrzenia raportu o stanie gminy.

8. Rozpatrzenie sprawozdania  finansowego oraz sprawozdania z wykonania budżetu Gminy Bytnica za 2020 rok:

a)przedstawienie przez  Wójta sprawozdania finansowego oraz sprawozdania z realizacji budżetu za 2020 rok wraz z informacją o stanie mienia komunalnego Gminy Bytnica,

b) przedstawienie opinii Regionalnej Izby Obrachunkowej w Zielonej Górze o sprawozdaniu z wykonania budżetu za 2020 rok wraz z informacją o stanie mienia Gminy Bytnica– (uchwała RIO nr 178/2021 z dnia 15.04.2021r.),

c) przedstawienie stanowiska Komisji Rewizyjnej w postaci oceny sprawozdania finansowego za 2020 rok, sprawozdania z wykonania budżetu za 2020 rok oraz informacji o stanie mienia komunalnego Gminy Bytnica przez Komisję Rewizyjną,

d) przedstawienie przez Komisję Rewizyjną wniosku o udzielenie absolutorium Wójtowi Gminy Bytnica z tytułu wykonania budżetu za rok 2020,

e) przedstawienie opinii Regionalnej Izby Obrachunkowej o wniosku Komisji Rewizyjnej o udzielenie absolutorium Wójtowi Gminy Bytnica z tytułu wykonania budżetu za rok 2020 (Uchwała RIO nr 310/2021 z dnia 28.05.2021r.).

9. Podjęcie uchwały w sprawie zatwierdzenia sprawozdania finansowego  Gminy Bytnica wraz ze sprawozdaniem z wykonania budżetu gminy za 2020 rok.

10. Podjęcie uchwały w sprawie udzielenia Wójtowi Gminy Bytnica absolutorium z tytułu wykonania budżetu Gminy Bytnica za 2020 rok.

11. Podjęcie uchwały w sprawie zmian w uchwale budżetowej na 2021 rok.
12. Podjęcie uchwały w sprawie wyrażenia zgody na zawarcie kolejnych umów dzierżawy na okres 5 lat z dotychczasowym dzierżawcą nieruchomości stanowiących własność Gminy Bytnica.
13. Wręczenie medali z okazji 30-lecia Samorządu Terytorialnego.

14. Interpelacje i  zapytania Radnych.

15. Sprawy różne.

16. Zakończenie XVIII sesji Rady Gminy w Bytnicy.

Ad. 3. Przyjęcie protokołu z poprzedniej sesji nr XVII.
Pan Przewodniczący obrad poinformował, że protokół z ostatniej sesji został Państwu Radnym przekazany. Poprawki na cztery dni przed sesją nie zostały zgłoszone.
Zapytał o uwagi. 
Nikt nie miał uwag.
Przewodniczący obrad stwierdził, że protokół, który został złożony obowiązuje w takiej wersji w jakiej został dostarczony Państwu Radnym i zostaje przyjęty na podstawie § 40 ust 2 pkt 4 i § 41 statutu Gminy Bytnica.
Przewodniczący obrad podziękował i przeszedł do kolejnego punktu porządku obrad.

Ad.  4.
Informacje Przewodniczącego Rady o działaniach podejmowanych w okresie międzysesyjnym.
Przewodniczący obrad powiedział, że podpisał uchwały i protokół. 
Przewodniczący obrad podziękował i przedstawił pisma jakie wpłynęły do Rady Gminy.

Wykaz pism:
1. 9.04.2021r. wysłana została odpowiedź na pismo z 22.03.2021r. do Przewodniczącego Rady Powiatu.
2. 16.04.2021r. wpłynęła z Regionalnej Izby Obrachunkowej opinia o sprawozdaniu z wykonania budżetu za 2020 rok (uchwała RIO nr 178/2021 z dnia 15.04.2021r.).

3. 22.04.2021r. wpłynęło sprawozdanie z działalności Ośrodka Pomocy Społecznej za 2020 rok.

4. 30.04.2021r. wpłynęła ocena zasobów pomocy społecznej.

5. 05.05.2021r. wpłynęły odpowiedzi na interpelacje Radnej Powiatu Krośnieńskiego Pani Marzeny Szofer.

6. 21.05.2021r. wpłynęło sprawozdanie finansowe gminy za 2020 rok.

7. 27.05.2021r. wpłynęła uchwała nr 1/2021 Komisji Rewizyjnej z dnia 27.05.2021r. w sprawie wniosku o udzielenie absolutorium Wójtowi Gminy Bytnica z tytułu wykonania budżetu za 2020 rok.

8. 27.05.2021r. wysłano wniosek do RIO o zaopiniowanie uchwały nr 1/2021 Komisji Rewizyjnej z dnia 27.05.2021r. w sprawie wniosku o udzielenie absolutorium Wójtowi Gminy Bytnica z tytułu wykonania budżetu za 2020 rok.
9. 28.05.2021r. Wójt Gminy Bytnica złożył Raport o stanie Gminy Bytnica za 2020rok.
10. 28.05.2021r. wpłynęła opinia Regionalnej Izby Obrachunkowej o wniosku Komisji Rewizyjnej Rady Gminy Bytnica dot. udzielenia absolutorium Wójtowi Gminy. 
Przewodniczący obrad podziękował i zapytał o pytania.

Pytań nie było więc przeszedł do kolejnego punktu obrad. 

Ad. 5.
Sprawozdanie z działalności Wójta Gminy w okresie międzysesyjnym, zwłaszcza z wykonania uchwał Rady.

Wójt Pan Sebastian Bartczak przedstawił sprawozdanie z działalności międzysesyjnej stanowiące załącznik do protokołu.
Przewodniczący obrad podziękował i otworzył dyskusję w tym punkcie.

Pytań nie było więc Przewodniczący obrad podziękował i zamknął dyskusję oraz przeszedł do kolejnego punktu porządku obrad.
Ad.  6. Przedstawienie raportu przez wójta o stanie gminy, rozpatrzenie przez radę raportu oraz debata nad przedstawionym raportem o stanie gminy. 
Przewodniczący obrad przypomniał, że zgodnie z ustawą o samorządzie gminnym Wójt przedstawia Radzie Gminy do 31 maja  raport o stanie gminy. Raport obejmuje podsumowanie działalności wójta w roku poprzednim, w szczególności realizację polityk, programów i strategii, uchwał rady gminy i budżetu obywatelskiego. Rada Gminy rozpatruje raport podczas sesji, na której podejmowana jest uchwała rady gminy w sprawie udzielenia lub nieudzielenia absolutorium wójtowi. Raport rozpatrywany jest w pierwszej kolejności. Nad przedstawionym raportem o stanie gminy przeprowadza się debatę, w której głos mogą zabierać także mieszkańcy.

Do udziału w debacie nie zgłosili się mieszkańcy.
Przewodniczący obrad zanim oddał głos Panu Wójtowi objaśnił procedurę realizacji obecnego punktu porządku obrad. Poinformował, że Pan Wójt będzie przedstawiał raport etapami, po których będzie można bezpośrednio zadawać pytania realizując jednocześnie wymóg debaty nad przedstawionym raportem.
Poprosił Pana Wójta o zaprezentowanie i przedstawienie raportu, który został złożony w terminie.
Pan Wójt poinformował, że raport jest dostępny na stronie internetowej, a następnie przedstawił raport o stanie gminy Bytnica za 2020r. Raport stanowi załącznik do niniejszego protokołu.
Podczas debaty głos zabrali:

Przewodniczący Rady Gminy Bytnica Pan Tomasz Kotlarz
Radny Pan Tadeusz Witkowski

Sołtys Sołectwa Gryżyna Pani Danuta Dyńda

Radny Pan Marian Pakuła

Poruszono następujące kwestie do których odniósł się Pan Wójt Sebastian Bartczak:
Przewodniczący obrad poruszył temat dotyczący skanalizowania miejscowości Budachów, Bytnica, Głębokie. Zapytał o zaległości podatkowe, zaległości w czynszu najemców oraz możliwości rozwiązania tej sytuacji. Zaproponował aby Gmina otworzyła się turystycznie, aby zaznaczyć szlaki rowerowe w Gminie. Stwierdził, że w raporcie jest rozdział dotyczący zarządzania gminą i zaznaczył, że wszyscy tutaj są zarządzającymi gminą, radni i sołtysi także, a wizerunek poszczególnych miejscowości zależy od sołtysów, radnych i mieszkańców. Poruszył temat opróżniania koszy w miejscowościach i zaśmiecania ich. Podsumował, że nie należy sobie nic wytykać tylko współpracować.

Pan Wójt odniósł się do poruszonych kwestii. Odnośnie skanalizowania miejscowości wyjaśnił, że prawie wszystkie osoby są podłączone, wśród pozostałych monitorowana jest częstotliwość wywozu nieczystości. Jeśli chodzi o zaległości wyjaśnił, że większość podmiotów, które zalegają w opłatach są niewypłacalne i nie rokują aby kiedykolwiek były wypłacalne. Działalność windykacyjna jest prowadzona intensywnie (upomnienia, tytuły wykonawcze). Kwestia eksmisji tych osób także jest skomplikowana ponieważ aby tego dokonać gmina musi spełnić określone warunki np. zapewnić lokal socjalny, którego na ten moment nie posiada. Być może uda się zrobić lokal socjalny z budynku po sklepie w Grabinie. Odnośnie szlaku turystycznego opowiedział o pomyśle zainstalowania na stronie aplikacji, która pozwoli znaleźć na trasie obiekty warte uwagi. Jeśli chodzi o zarządzanie i dbanie o miejscowości Pan Wójt powiedział, że wiele rzeczy jest do zrobienia w miejscowościach ale nie zawsze o nich wie. Poprosił aby dzwonić i informować. Zaznaczył, że wiele rzeczy można wykonać razem, wspólnie, jest to kwestia współpracy. Jeśli chodzi o utrzymanie w czystości  miejscowości,  rozmowy z Zarządem Dróg Powiatowych odnośnie zimowego utrzymania dróg planowane są na sierpień. Zapewnił, że będzie szukał rozwiązania.
Kierownik ZGK Pan Mieczysław Pilecki poinformował, że sprawy dotyczące zaległości są indywidualne i trudne. Jeśli chodzi o opróżnianie koszy ulicznych ze śmieci powiedział, że kosze zapełniają się w ciągu doby. Pracownicy ZGK mają zajęty i napięty grafik i ciężko jest wygospodarować czas. Te odpady należy posegregować i to też jest problem bo niesegregowanych nie ma gdzie wrzucić.
Radny Pan Tadeusz Witkowski zapytał czy osoby, które zalegają w opłatach nie mogłyby ich odpracować.

Pan Wójt odpowiedział, że jest otwarty na propozycje tylko te osoby muszą wyrazić na to zgodę.  

Sołtys Sołectwa Gryżyna poruszyła temat drogi Gryżyna – Kosobudz wskazując, że jeśli zostałaby wyrównana to stanowiłaby atrakcyjną ścieżkę rowerową.

Pan Wójt poinformował, że ta droga równana była rok temu.

Radny Pan Marian Pakuła powiedział, że jesteśmy sąsiadami województwa wielkopolskiego gdzie w każdą sobotę mieszkańcy sprzątają obok swoich posesji.

Pan Wójt udzielił odpowiedzi na zadane pytania.

Z uwagi na brak innych głosów w debacie nad raportem o stanie gminy Przewodniczący obrad zamknął debatę.

Rada Gminy zapoznała się z raportem o stanie gminy Bytnica za 2020r., rozpatrzyła raport o stanie Gminy Bytnica za 2020r.

Przewodniczący obrad poinformował, że zgodnie z wymogiem ustawowym art. 28aa ust 9 po zakończeniu debaty nad raportem o stanie gminy rada gminy przeprowadza głosowanie nad udzieleniem wójtowi wotum zaufania. W związku z powyższym Przewodniczący obrad przeszedł do kolejnego punktu porządku obrad. 

Ad. 7. 
Podjęcie uchwały w sprawie  udzielenia Wójtowi Gminy Bytnica wotum zaufania z tytułu rozpatrzenia raportu o stanie gminy.
Przewodniczący obrad poinformował, że projektodawcą jest Komisja Samorządowa i poprosił Przewodniczącego Komisji Samorządowej o przedstawienie projektu uchwały. 

Przewodniczący Komisji Samorządowej Pan Marian Pakuła przeczytał projekt uchwały oraz uzasadnienie.

Przewodniczący obrad poprosił Przewodniczącego Komisji Samorządowej Pana Mariana Pakułę o przegłosowanie opinii do projektu uchwały.

Przewodniczący Komisji Samorządowej Pan Marian Pakuła przeszedł do przegłosowania pozytywnej opinii do projektu uchwały.
Głosowanie:

Podczas głosowania obecnych było 4 Radnych na ustawowy czteroosobowy skład Komisji Samorządowej.

głosów „za” oddało 4 radnych;
głosów „przeciw” 0;
głosów „wstrzymujących się”  0.
Komisja Samorządowa wydała pozytywną opinię do projektu uchwały 4 głosami „za”, „przeciw” – 0; „wstrzymujących się” -0.

Przewodniczący obrad poinformował, że zgodnie z art. 28aa ust 9 ustawy o samorządzie gminnym uchwałę o udzieleniu wójtowi wotum zaufania rada gminy podejmuje bezwzględną większością głosów ustawowego składu rady gminy. Niepodjęcie uchwały o udzieleniu wójtowi wotum zaufania jest równoznaczne z podjęciem uchwały o nieudzieleniu wójtowi wotum zaufania.
Przewodniczący obrad otworzył dyskusję nad uchwałą. 
Nikt  nie zabrał głosu. Przewodniczący obrad zamknął dyskusję i przeszedł do głosowania.
Głosowanie nad uchwałą w sprawie udzielenia Wójtowi Gminy Bytnica wotum zaufania z tytułu rozpatrzenia raportu o stanie gminy.

Głosowanie:

Podczas głosowania obecnych było 13Radnych na ustawowy piętnastoosobowy skład rady gminy.
Imienny wykaz głosowania: 

	L.p. 
	Nazwisko i imię
	Głos „za”
	Głos „przeciw”
	Głos „wstrzymuję się”

	1) 
	Bartczak Aldona
	X
	
	

	2) 
	Feliksiak Marek
	X
	
	

	3) 
	Fieńko Julian
	X
	
	

	4) 
	Hołota Angelika
	nieobecna
	
	

	5) 
	Iwanowska Teresa
	X
	
	

	6) 
	Jędrzejek Piotr
	X
	
	

	7) 
	Kordel Emilia
	X
	
	

	8) 
	Kotlarz Tomasz
	X
	
	

	9) 
	Olgrzymek Maciej
	nieobecny
	
	

	10) 
	Pakuła Marian
	X
	
	

	11) 
	Pawłowska Magdalena
	X
	
	

	12) 
	Spychała Danuta
	X
	
	

	13) 
	Stapurewicz Aldona
	X
	
	

	14) 
	Stempel Alicja
	X
	
	

	15) 
	Witkowski Tadeusz
	X
	
	


Podsumowanie głosowania:
głosów „za” oddało13 radnych;
głosów „przeciw”  0;
głosów „wstrzymujących się”  0.
Uchwała w sprawie  udzielenia Wójtowi Gminy Bytnica wotum zaufania została z tytułu rozpatrzenia raportu o stanie gminy podjęta przez Radę Gminy Bytnica 13 głosami „za”, „przeciw” – 0; „wstrzymujących się” – 0.
W głosowaniu brało udział 13 Radnych na 13 obecnych na ustawowy piętnastoosobowy skład rady gminy.
Uchwała XVIII/90/2021 Rady Gminy Bytnica z dnia  22 czerwca 2021.r. w sprawie  udzielenia Wójtowi Gminy Bytnica wotum zaufania z tytułu rozpatrzenia raportu o stanie gminy została podjęta bezwzględną większością głosów ustawowego składu Rady Gminy Bytnica zgodnie z art. 28aa ust 9 ustawy o samorządzie gminnym. 

Uchwała XVIII/90/2021  Rady Gminy Bytnica  z dnia 22 czerwca 2021r. w sprawie  udzielenia Wójtowi Gminy Bytnica wotum zaufania z tytułu rozpatrzenia raportu o stanie gminy stanowi załącznik do niniejszego protokołu.
Imienny wykaz głosowania do w/w uchwały  stanowi załącznik do protokołu.
Przewodniczący obrad podziękował i przeszedł do kolejnego punktu porządku obrad. 

Ad. 8. Rozpatrzenie sprawozdania  finansowego oraz sprawozdania z wykonania budżetu Gminy Bytnica za 2020 rok

a)przedstawienie przez  Wójta sprawozdania finansowego oraz sprawozdania z realizacji budżetu za 2020 rok wraz z informacją o stanie mienia komunalnego Gminy Bytnica,
b) przedstawienie opinii Regionalnej Izby Obrachunkowej w Zielonej Górze o sprawozdaniu z wykonania budżetu za 2020 rok wraz z informacją o stanie mienia Gminy Bytnica– (uchwała RIO nr 178/2021 z dnia 15.04.2021r.),
c) przedstawienie stanowiska Komisji Rewizyjnej w postaci oceny sprawozdania finansowego za 2020rok, sprawozdania z wykonania budżetu za 2020 rok oraz informacji o stanie mienia komunalnego Gminy Bytnica przez Komisję Rewizyjną,
d) przedstawienie przez Komisję Rewizyjną wniosku o udzielenie absolutorium Wójtowi Gminy Bytnica z tytułu wykonania budżetu za rok 2020,
e) przedstawienie opinii Regionalnej Izby Obrachunkowej o wniosku Komisji Rewizyjnej o udzielenie absolutorium Wójtowi Gminy Bytnica z tytułu wykonania budżetu za rok 2020 ((Uchwała RIO nr 310/2021 z dnia 28.05.2021r.),

Ad. 8 a)przedstawienie przez  Wójta sprawozdania finansowego oraz sprawozdania z realizacji budżetu za 2020 rok wraz z informacją o stanie mienia komunalnego Gminy Bytnica
Przewodniczący obrad oddał głos Panu Wójtowi. Pan Wójt oddał głos Pani Skarbnik.

Pani Skarbnik odczytała informację opisową z wykonania budżetu Gminy Bytnica za 2020r. Informacja jest dostępna w Biurze Rady Gminy.

Przewodniczący obrad przeszedł do kolejnego podpunktu.
Ad. 8 b) przedstawienie opinii Regionalnej Izby Obrachunkowej w Zielonej Górze o sprawozdaniu z wykonania budżetu za 2020 rok wraz z informacją o stanie mienia Gminy Bytnica– (uchwała RIO nr 178/2021 z dnia 15.04.2021r.),
Przewodniczący obrad odczytał uchwałę nr 178/2021  składu orzekającego Regionalnej Izby Obrachunkowej w Zielonej Górze z dnia 15.04.2021r. w sprawie wydania opinii o sprawozdaniu z wykonania budżetu Gminy Bytnica za 2020 rok wraz z informacją o stanie mienia. Podkreślił, że opinia RIO o sprawozdaniu Wójta Gminy Bytnica z wykonania budżetu za rok 2020 jest pozytywna. Uchwała jest dostępna do wglądu w biurze rady w Urzędzie Gminy w Bytnicy.
Przewodniczący obrad przeszedł do kolejnego podpunktu.
Ad. 8 c) przedstawienie stanowiska Komisji Rewizyjnej w postaci oceny sprawozdania finansowego za 2020 rok, sprawozdania z wykonania budżetu za 2020 rok oraz informacji o stanie mienia komunalnego Gminy Bytnica przez Komisję Rewizyjną,
Przewodniczący obrad oddał głos Pani Aldonie Bartczak Przewodniczącej Komisji Rewizyjnej.

Przewodnicząca Komisji Rewizyjnej Pani Aldona Bartczak odczytała pozytywną  opinię Komisji Rewizyjnej z dnia 27.05.2021r. Opinia jest dostępna do wglądu w biurze rady w Urzędzie Gminy w Bytnicy. 
Przewodniczący obrad przeszedł do kolejnego podpunktu
Ad. 8 d) przedstawienie przez Komisję Rewizyjną wniosku o udzielenie absolutorium Wójtowi Gminy Bytnica z tytułu wykonania budżetu za rok 2020,
Przewodniczący obrad oddał głos Pani Aldonie Bartczak Przewodniczącej Komisji Rewizyjnej.

Przewodnicząca Komisji Rewizyjnej Pani Aldona Bartczak odczytała uchwałę nr 1/2021 Komisji Rewizyjnej z dnia 27.05.2021r. w sprawie wniosku o udzielenie absolutorium Wójtowi Gminy Bytnica z tytułu wykonania budżetu za rok 2020.

Uchwała jest dostępna do wglądu w biurze rady w Urzędzie Gminy w Bytnicy.
Przewodniczący obrad przeszedł do kolejnego podpunktu
Ad. 8 e) przedstawienie opinii Regionalnej Izby Obrachunkowej o wniosku Komisji Rewizyjnej o udzielenie absolutorium Wójtowi Gminy Bytnica z tytułu wykonania budżetu za rok 2020 (Uchwała RIO nr 310/2021 z dnia 28.05.2021r.),

Przewodniczący obrad odczytał uchwałę nr  310/2021 składu orzekającego Regionalnej Izby Obrachunkowej w Zielonej Górze z dnia 28.05.2021r. w sprawie wydania opinii o wniosku Komisji Rewizyjnej Rady Gminy Bytnica dotyczącym udzielenia absolutorium Wójtowi. Podkreślił, że RIO wydała pozytywną opinię o wniosku Komisji Rewizyjnej Rady Gminy Bytnica w sprawie udzielenia absolutorium Wójtowi z tytułu wykonania budżetu za 2020 rok. Uchwała jest dostępna do wglądu w biurze rady w Urzędzie Gminy w Bytnicy.

Przewodniczący obrad przeszedł do kolejnego punktu porządku obrad.
Ad. 9. Podjęcie uchwały w sprawie zatwierdzenia sprawozdania finansowego  Gminy Bytnica wraz ze sprawozdaniem z wykonania budżetu gminy za 2020 rok
Pan Przewodniczący obrad poinformował,  że projektodawcą uchwały jest Komisja Rewizyjna. Zapytał o opinię Komisji Rewizyjnej. Przewodnicząca Komisji Rewizyjnej poinformowała , że opinia Komisji Rewizyjnej jest pozytywna.
Przedstawił uzasadnienie do projektu uchwały.

Pan Przewodniczący obrad otworzył dyskusję nad projektem uchwały. 
Z uwagi na brak głosów Przewodniczący obrad zamknął dyskusję i przeszedł do głosowania nad w/w uchwałą.

Głosowanie:

Podczas głosowania obecnych było 13 Radnych na ustawowy piętnastoosobowy skład rady gminy.
Imienny wykaz głosowania:.
	L.p. 
	Nazwisko i imię
	Głos „za”
	Głos „przeciw”
	Głos „wstrzymuję się”

	1. 
	Bartczak Aldona
	X
	
	

	2. 
	Feliksiak Marek
	X
	
	

	3. 
	Fieńko Julian
	X
	
	

	4. 
	Hołota Angelika
	nieobecna
	
	

	5. 
	Iwanowska Teresa
	X
	
	

	6. 
	Jędrzejek Piotr
	X
	
	

	7. 
	Kordel Emilia
	X
	
	

	8. 
	Kotlarz Tomasz
	X
	
	

	9. 
	Olgrzymek Maciej
	nieobecny
	
	

	10. 
	Pakuła Marian
	X
	
	

	11. 
	Pawłowska Magdalena
	X
	
	

	12. 
	Spychała Danuta
	X
	
	

	13. 
	Stapurewicz Aldona
	X
	
	

	14. 
	Stempel Alicja
	X
	
	

	15. 
	Witkowski Tadeusz
	X
	
	


Podsumowanie głosowania:
głosów „za” oddało 13 radnych;
głosów „przeciw”  0;
głosów „wstrzymujących się” 0.
Uchwała w  sprawie zatwierdzenia sprawozdania finansowego  Gminy Bytnica wraz ze sprawozdaniem z wykonania budżetu gminy za 2020 rok została podjęta przez Radę Gminy Bytnica 13  głosami „za”, „przeciw” – 0; „wstrzymujących się” – 0.
W głosowaniu brało udział 13 Radnych na 13 obecnych na ustawowy piętnastoosobowy skład rady gminy
Uchwała XVIII/91/2021 Rady Gminy Bytnica z dnia 22 czerwca 2021r. w sprawie zatwierdzenia sprawozdania finansowego  Gminy Bytnica wraz ze sprawozdaniem z wykonania budżetu gminy za 2020 rok stanowi załącznik do niniejszego protokołu.
Imienny wykaz głosowania do w/w uchwały  stanowi załącznik do protokołu.
Przewodniczący obrad podziękował i przeszedł do kolejnego punktu porządku obrad. 

Ad. 10.
Podjęcie uchwały w sprawie udzielenia Wójtowi Gminy Bytnica absolutorium z tytułu wykonania budżetu Gminy Bytnica za 2020 rok

Pan Przewodniczący obrad poinformował,  że projektodawcą uchwały jest Komisja Rewizyjna. Zapytał o opinię Komisji Rewizyjnej. Przewodnicząca Komisji Rewizyjnej poinformowała,  że opinia Komisji Rewizyjnej jest pozytywna.
Pan Przewodniczący obrad otworzył dyskusję nad projektem uchwały. 
Z uwagi na brak głosów Przewodniczący obrad zamknął dyskusję i przeszedł do głosowania nad w/w uchwałą. 
Głosowanie:

Podczas głosowania obecnych było 13 Radnych na ustawowy piętnastoosobowy skład rady gminy.
Podczas głosowania za pomocą elektronicznego sytemu utrwalającego imienny wykaz głosowania radnych  nastąpiła awaria systemu, który nie odnotował wszystkich głosów. W związku z powyższym Przewodniczący obrad zarządził imienne głosowanie odczytując każdego radnego z imiennej listy, który oddawał głos. 

Imienny wykaz głosowania:.
	L.p. 
	Nazwisko i imię
	Głos „za”
	Głos „przeciw”
	Głos „wstrzymuję się”

	1. 
	Bartczak Aldona
	X
	
	

	2. 
	Feliksiak Marek
	X
	
	

	3. 
	Fieńko Julian
	X
	
	

	4. 
	Hołota Angelika
	nieobecna
	
	

	5. 
	Iwanowska Teresa
	X
	
	

	6. 
	Jędrzejek Piotr
	X
	
	

	7. 
	Kordel Emilia
	X
	
	

	8. 
	Kotlarz Tomasz
	X
	
	

	9. 
	Olgrzymek Maciej
	nieobecny
	
	

	10. 
	Pakuła Marian
	X
	
	

	11. 
	Pawłowska Magdalena
	X
	
	

	12. 
	Spychała Danuta
	X
	
	

	13. 
	Stapurewicz Aldona
	X
	
	

	14. 
	Stempel Alicja
	X
	
	

	15. 
	Witkowski Tadeusz
	X
	
	


Podsumowanie głosowania:
głosów „za” oddało 13 radnych;
głosów „przeciw”  0;
głosów „wstrzymujących się” 0.
Uchwała w sprawie udzielenia Wójtowi Gminy Bytnica absolutorium z tytułu wykonania budżetu Gminy Bytnica za 2020 rok została podjęta przez Radę Gminy Bytnica 13 głosami „za”, „przeciw” – 0; „wstrzymujących się” – 0.
W głosowaniu brało udział 13 Radnych na 13 obecnych na ustawowy piętnastoosobowy skład rady gminy.

Uchwała XVIII/92/2021 Rady Gminy Bytnica z dnia 22 czerwca 2021r. w sprawie udzielenia Wójtowi Gminy Bytnica absolutorium z tytułu wykonania budżetu Gminy Bytnica za 2020 rok została podjęta bezwzględną większością głosów ustawowego składu rady gminy zgodnie z art. 28a ust 2 ustawy o samorządzie gminnym.
Uchwała XVIII/92/2021 Rady Gminy Bytnica z dnia 22 czerwca 2021r. w sprawie udzielenia Wójtowi Gminy Bytnica absolutorium z tytułu wykonania budżetu Gminy Bytnica za 2020 rok stanowi załącznik do niniejszego protokołu.

Imienny wykaz głosowania do w/w uchwały  stanowi załącznik do protokołu.

Przewodniczący obrad podziękował i przeszedł do kolejnego punktu porządku obrad.
Przewodniczący obrad pogratulował Panu Wójtowi i podsumował współpracę.

Pan Wójt podziękował za udzielenie absolutorium i złożone gratulacje.  
Godzina 14:40 na salę obrad wszedł Burmistrz Krosna Odrz. Pan Marek Cebula.

Przewodniczący obrad powitał Burmistrza Pana Marka Cebulę.

Przewodniczący obrad zgłosił wniosek o zmianę porządku obrad, a mianowicie przesunięcie punktu 13 „Wręczenie medali z okazji 30-lecia Samorządu Terytorialnego.” na pozycję 11 i zmianę kolejności punktów porządku obrad.

Otworzył dyskusję. 

Nikt nie zabrał głosu. 

Przewodniczący przeszedł do przegłosowania wniosku o zmianę porządku obrad : przesunięcie punktu 13 „Wręczenie medali z okazji 30-lecia Samorządu Terytorialnego.” na pozycję 11 i zmianę kolejności punktów porządku obrad.
Podczas głosowania obecnych było 13 Radnych na ustawowy piętnastoosobowy skład rady gminy.
Imienny wykaz głosowania:.
	L.p. 
	Nazwisko i imię
	Głos „za”
	Głos „przeciw”
	Głos „wstrzymuję się”

	1. 
	Bartczak Aldona
	X
	
	

	2. 
	Feliksiak Marek
	X
	
	

	3. 
	Fieńko Julian
	X
	
	

	4. 
	Hołota Angelika
	nieobecna
	
	

	5. 
	Iwanowska Teresa
	X
	
	

	6. 
	Jędrzejek Piotr
	X
	
	

	7. 
	Kordel Emilia
	X
	
	

	8. 
	Kotlarz Tomasz
	X
	
	

	9. 
	Olgrzymek Maciej
	nieobecny
	
	

	10. 
	Pakuła Marian
	X
	
	

	11. 
	Pawłowska Magdalena
	X
	
	

	12. 
	Spychała Danuta
	X
	
	

	13. 
	Stapurewicz Aldona
	X
	
	

	14. 
	Stempel Alicja
	X
	
	

	15. 
	Witkowski Tadeusz
	X
	
	


Podsumowanie głosowania:
głosów „za” oddało 13 radnych;
głosów „przeciw”  0;
głosów „wstrzymujących się” 0.
Wniosek o zmianę porządku obrad  został przyjęty przez Radę Gminy Bytnica 13 głosami „za”, „przeciw” – 0; „wstrzymujących się” – 0.
Porządek obrad:

1. Otwarcie XVIII sesji Rady Gminy.

2. Przyjęcie porządku obrad XVIII sesji. 

3. Przyjęcie protokołu  z XVII sesji Rady Gminy w Bytnicy.

4. Informacja Przewodniczącego Rady Gminy o działaniach podejmowanych w okresie międzysesyjnym.

5. Sprawozdanie z działalności Wójta Gminy w okresie międzysesyjnym, zwłaszcza z wykonania uchwał Rady

6. Przedstawienie  raportu przez wójta o stanie gminy, rozpatrzenie przez radę raportu oraz debata nad przedstawionym raportem o stanie gminy. 

7. Podjęcie uchwały w sprawie  udzielenia Wójtowi Gminy Bytnica wotum zaufania z tytułu rozpatrzenia raportu o stanie gminy.

8. Rozpatrzenie sprawozdania  finansowego oraz sprawozdania z wykonania budżetu Gminy Bytnica za 2020 rok:

a)przedstawienie przez  Wójta sprawozdania finansowego oraz sprawozdania z realizacji budżetu za 2020 rok wraz z informacją o stanie mienia komunalnego Gminy Bytnica,
b) przedstawienie opinii Regionalnej Izby Obrachunkowej w Zielonej Górze o sprawozdaniu z wykonania budżetu za 2020 rok wraz z informacją o stanie mienia Gminy Bytnica– (uchwała RIO nr 178/2021 z dnia 15.04.2021r.),
c) przedstawienie stanowiska Komisji Rewizyjnej w postaci oceny sprawozdania finansowego za 2020 rok, sprawozdania z wykonania budżetu za 2020 rok oraz informacji o stanie mienia komunalnego Gminy Bytnica przez Komisję Rewizyjną,
d) przedstawienie przez Komisję Rewizyjną wniosku o udzielenie absolutorium Wójtowi Gminy Bytnica z tytułu wykonania budżetu za rok 2020,
e) przedstawienie opinii Regionalnej Izby Obrachunkowej o wniosku Komisji Rewizyjnej o udzielenie absolutorium Wójtowi Gminy Bytnica z tytułu wykonania budżetu za rok 2020 (Uchwała RIO nr 310/2021 z dnia 28.05.2021r.).

9. Podjęcie uchwały w sprawie zatwierdzenia sprawozdania finansowego  Gminy Bytnica wraz ze sprawozdaniem z wykonania budżetu gminy za 2020 rok.

10. Podjęcie uchwały w sprawie udzielenia Wójtowi Gminy Bytnica absolutorium z tytułu wykonania budżetu Gminy Bytnica za 2020 rok.

11. Wręczenie medali z okazji 30-lecia Samorządu Terytorialnego.

12. Podjęcie uchwały w sprawie zmian w uchwale budżetowej na 2021 rok.

13. Podjęcie uchwały w sprawie wyrażenia zgody na zawarcie kolejnych umów dzierżawy na okres 5 lat z dotychczasowym dzierżawcą nieruchomości stanowiących własność Gminy Bytnica.

14. Interpelacje i  zapytania Radnych.
15. Sprawy różne.
16. Zakończenie XVIII sesji Rady Gminy w Bytnicy.
Pan Przewodniczący obrad przeszedł do kolejnego punktu porządku obrad.
Ad. 11. Wręczenie medali z okazji 30-lecia Samorządu Terytorialnego.

Przewodniczący obrad z Panem Wójtem poprosili Pana Marka Cebulę Burmistrza Krosna Odrzańskiego, Prezesa Zrzeszenia Gmin Województwa Lubuskiego.

Pan Wójt wstępnie poinformował, że zaproszeni są dotychczasowi włodarze Gminy Bytnica Pan Zdzisław Krugliński i Pan Leszek Olgrzymek, którym chcieliby podziękować w imieniu Zrzeszenia Gminy Województwa Lubuskiego oraz własnym za działalność w samorządzie i uczcić 30-lecie Samorządu Terytorialnego wręczając medale z tejże okazji.

Pan Marek Cebula Burmistrz Krosna Odrzańskiego Prezes Zrzeszenia Gmin Województwa Lubuskiego wręczył medale Wójtom Gminy Bytnica poprzednich kadencji Panu Zdzisławowi Kruglińskiemu oraz Panu Leszkowi Olgrzymkowi. Zaznaczył, że medale są uhonorowaniem działalności na rzecz społeczności lokalnej. 
Wójt Gminy Bytnica Pan Sebastian Bartczak, Przewodniczący Rady Gminy Pan Tomasz Kotlarz,  Przewodnicząca Komisji Zdrowia, Rodziny i Spraw Społecznych Sejmiku Woj. Lub. Pani Anna Chinalska złożyli gratulacje.
Pan Zdzisław Krugliński i Pan Leszek Olgrzymek podziękowali i zaoferowali swoje dalsze działania na rzecz samorządu lokalnego.

Wójt Gminy Bytnica Pan Sebastian Bartczak wręczył zaległą statuetkę dla Pana Zdzisława Kruglińskiego z Festynu Pieczonego Ziemniaka z 2019r., na którym nie było możliwości jej wręczenia.

Przewodnicząca Komisji Zdrowia, Rodziny i Spraw Społecznych Sejmiku Woj. Lub. Pani Anna Chinalska pogratulowała Panu Wójtowi uzyskania absolutorium, medalistom jeszcze raz złożyła gratulacje uhonorowania oraz pogratulowała imprez, które odbywają się na terenie Gminy Bytnica i są jej perełką. Życzyła rozwoju gminy i dalszego wsparcia radnych, sołtysów i byłych samorządowców. Opowiedziała o projektach w Urzędzie Marszałkowskim m.in. na drogi i na turystykę.
Pan Zdzisław Krugliński wręczył Panu Wójtowi Sebastianowi Bartczak upominek z gratulacjami uzyskania absolutorium.
Przewodniczący obrad podziękował i ogłosił o godzinie 14:52 przerwę.
Wznowienie obrad godzina 15:03
Ad. 12 Podjęcie uchwały w sprawie zmian w uchwale budżetowej na 2021 rok.
Przewodniczący obrad oddał głos Panu Wójtowi.

Pan Wójt przedstawił uzasadnienie do uchwały. 

Przewodniczący obrad poprosił Przewodniczącego Komisji Budżetu i Rozwoju Gospodarczego  Pana Tadeusza Witkowskiego o przegłosowanie opinii do projektu uchwały.

Przewodniczący Komisji Budżetu i Rozwoju Gospodarczego Pan Tadeusz Witkowski przeszedł do przegłosowania pozytywnej opinii do projektu uchwały. 
Głosowanie:

Podczas głosowania obecnych było 5 Radnych na ustawowy sześcioosobowy skład Komisjij.

głosów „za” oddało 5 radnych;
głosów „przeciw”  0;
głosów „wstrzymujących się”  0.

Komisja Budżetu i Rozwoju Gospodarczego wydała pozytywną opinię do projektu uchwały 5 głosami „za”, „przeciw” – 0; „wstrzymujących się” – 0.
Pan Przewodniczący obrad podziękował i otworzył dyskusję nad projektem uchwały. 

Przewodniczący obrad zapytał kiedy można spodziewać się inwestycji stacji uzdatniania wody, remizy i bieżni.
Pan Wójt przedstawił etapy przygotowania do realizacji inwestycji oraz wszelkie napotkanie dotychczas problemy. Jeśli chodzi o SUW to inwestycja jest na etapie przygotowywania dokumentacji na jej przebudowę, remiza w trakcie prac projektowych podobnie jak bieżnia. 
Z uwagi na brak dalszych głosów Przewodniczący obrad zamknął dyskusję i przeszedł do głosowania nad w/w uchwałą. 

Głosowanie:

Podczas głosowania obecnych było 13 Radnych na ustawowy piętnastoosobowy skład rady gminy.
Imienny wykaz głosowania:.
	L.p. 
	Nazwisko i imię
	Głos „za”
	Głos „przeciw”
	Głos „wstrzymuję się”

	1. 
	Bartczak Aldona
	X
	
	

	2. 
	Feliksiak Marek
	X
	
	

	3. 
	Fieńko Julian
	X
	
	

	4. 
	Hołota Angelika
	nieobecna
	
	

	5. 
	Iwanowska Teresa
	X
	
	

	6. 
	Jędrzejek Piotr
	X
	
	

	7. 
	Kordel Emilia
	X
	
	

	8. 
	Kotlarz Tomasz
	X
	
	

	9. 
	Olgrzymek Maciej
	nieobecny
	
	

	10. 
	Pakuła Marian
	X
	
	

	11. 
	Pawłowska Magdalena
	X
	
	

	12. 
	Spychała Danuta
	X
	
	

	13. 
	Stapurewicz Aldona
	X
	
	

	14. 
	Stempel Alicja
	X
	
	

	15. 
	Witkowski Tadeusz
	X
	
	


Podsumowanie głosowania:
głosów „za” oddało 13 radnych;
głosów „przeciw”  0; 

głosów „wstrzymujących się”  0.
W głosowaniu brało udział 13 Radnych na 13 obecnych na ustawowy piętnastoosobowy skład rady gminy.

Uchwała XVIII/93/2021 Rady Gminy Bytnica z dnia  22 czerwca 2021 r.. w sprawie zmian w budżecie na 2021 rok stanowi załącznik do niniejszego protokołu.

Imienny wykaz głosowania do w/w uchwały  stanowi załącznik do protokołu.

Przewodniczący obrad podziękował i przeszedł do kolejnego punktu porządku obrad.

Ad. 13.
Podjęcie uchwały w sprawie wyrażenia zgody na zawarcie kolejnych umów dzierżawy na okres 5 lat z dotychczasowym dzierżawcą nieruchomości stanowiących własność Gminy Bytnica.
Przewodniczący obrad oddał głos Panu Wójtowi.

Pan Wójt przedstawił uzasadnienie do uchwały. 

Przewodniczący obrad poprosił Przewodniczącego Komisji Samorządowej  Pana Mariana Pakułę  o przegłosowanie opinii do projektu uchwały.

Przewodniczący Komisji Samorządowej Pan Marian Pakuła  przeszedł do przegłosowania pozytywnej opinii do projektu uchwały. 

Głosowanie:

Podczas głosowania obecnych było 4 Radnych na ustawowy czteroosobowy skład Komisji Samorządowej.

głosów „za” oddało 4  radnych;
głosów „przeciw”  0; 

głosów „wstrzymujących się” 0.
Komisja Samorządowa  wydała pozytywną opinię do projektu uchwały 4 głosami „za”, „przeciw” – 0; „wstrzymujących się” – 0.
Pan Przewodniczący obrad podziękował i otworzył dyskusję nad projektem uchwały. 

Z uwagi na brak głosów Przewodniczący obrad zamknął dyskusję i przeszedł do głosowania nad w/w uchwałą. 

Głosowanie:

Podczas głosowania obecnych było 13 Radnych na ustawowy piętnastoosobowy skład rady gminy.
Imienny wykaz głosowania:.
	L.p. 
	Nazwisko i imię
	Głos „za”
	Głos „przeciw”
	Głos „wstrzymuję się”

	1. 
	Bartczak Aldona
	X
	
	

	2. 
	Feliksiak Marek
	X
	
	

	3. 
	Fieńko Julian
	X
	
	

	4. 
	Hołota Angelika
	nieobecna
	
	

	5. 
	Iwanowska Teresa
	X
	
	

	6. 
	Jędrzejek Piotr
	X
	
	

	7. 
	Kordel Emilia
	X
	
	

	8. 
	Kotlarz Tomasz
	X
	
	

	9. 
	Olgrzymek Maciej
	nieobecny
	
	

	10. 
	Pakuła Marian
	X
	
	

	11. 
	Pawłowska Magdalena
	X
	
	

	12. 
	Spychała Danuta
	X
	
	

	13. 
	Stapurewicz Aldona
	X
	
	

	14. 
	Stempel Alicja
	X
	
	

	15. 
	Witkowski Tadeusz
	X
	
	


Podsumowanie głosowania:
głosów „za” oddało 13  radnych;
głosów „przeciw”  0;
głosów „wstrzymujących się”  0.
W głosowaniu brało udział 13 Radnych na 13 obecnych na ustawowy piętnastoosobowy skład rady gminy.

Uchwała XVIII/94/2021 Rady Gminy Bytnica z dnia  22 czerwca 2021 r.. w sprawie wyrażenia zgody na zawarcie kolejnych umów dzierżawy na okres 5 lat z dotychczasowym dzierżawcą nieruchomości stanowiących własność Gminy Bytnica stanowi załącznik do niniejszego protokołu.

Imienny wykaz głosowania do w/w uchwały  stanowi załącznik do protokołu.

Przewodniczący obrad podziękował i przeszedł do kolejnego punktu porządku obrad.

Przewodniczący obrad podziękował i przeszedł do kolejnego punktu porządku obrad.
Ad. 14 Interpelacje i zapytania Radnych.
Przewodniczący obrad przeszedł do kolejnego podpunktu interpelacje i zapytania Radnych. 
Przewodniczący Rady Gminy zapytał czy ktoś ma interpelację pisemną.

Interpelację pisemną złożyli:
Radna Pani Danuta Spychała złożyła dwie interpelacje dot. ekwiwalentu dla strażaków OSP i remontu drogi w Budachowie w kierunku PKP.

Więcej Interpelacji pisemnych nie było.

Przewodniczący obrad zapytał czy ktoś ma zapytanie.

Pisemnych zapytań nikt nie złożył. 
Przewodniczący obrad zapytał Pana Wójta o wodę w rzece i jeziorach oraz związane z nią problemy.
Pan Wójt odpowiedział, że uczestniczył w webinarium współorganizowanym przez Wody Polskie – szykują się programy gdzie będzie można szukać rozwiązań.

Radna Pani Magdalena Pawłowska  zapytała o skanalizowanie pozostałych miejscowości w gminie lub dofinansowania do  budowy przydomowych oczyszczalni ścieków. 
Pan Wójt odpowiedział, że wnioski były składane dla miejscowości Drzewica. Do tego tematu należy wrócić przy konstruowaniu budżetu na 2022 rok.
Kolejnych zapytań nie było.

Nikt więcej głosu nie zabrał więc Przewodniczący obrad przeszedł do kolejnego punktu porządku obrad.
Ad.  15.
Sprawy różne.

W sprawach różnych głos zabrali:
Radny Pan Julian Fieńko poruszył temat oświetlenia na blokach.

Pan Wójt przedstawił na jakim jest etapie.

Radny Pan Piotr Jędrzejek zwrócił uwagę na wycięte dęby na Augustynce i nie uprzątnięcie drzew.

Pan Wójt powiedział, że drewno jest sprzedane i sprawdzi dlaczego nie zostało uprzątnięte.

Radna Pani Danuta Spychała zapytała o kursy autobusów podczas wakacji.

Pan Wójt przypomniał, że kiedy była uruchomiona linia,  zainteresowanych było mało. Poprosił aby kontaktować się z urzędem jeśli będzie taka potrzeba, rozwiązanie się znajdzie.

Sołtys Sołectwa Drzewica Pani Sylwia Wiśniewska poruszyła temat śmieci z przystanków autobusowych, z placów zabaw. Poprosiła aby gmina zarządziła, że ZGK raz w tygodniu jedzie i opróżnia kosze.
Kierownik ZGK Pan Mieczysław Pilecki powiedział, że tą sprawę należałoby przedyskutować i znaleźć rozwiązanie z Przewodniczącym MGZGOK, ponieważ te odpady muszą być posegregowane. 
Pan Wójt odpowiedział, że za urzędem jest kosz na odpady zmieszane i tam powinny wspomniane śmieci trafić.
Kierownik ZGK wyjaśnił, że plan pracy pracowników ZGK jest napięty. Nie ma szans zaplanować jeszcze wywozu odpadów z koszy. Sprawy kanalizacji i obsługi na przepompowniach zajmują większość czasu pracy. Czyszczenie pomp hydroforni także zajmuje dużo czasu  ponieważ ludzie wrzucają do kanalizacji różne nieczystości, nie używają jej zgodnie z jej przeznaczeniem. 

Radny Pan Piotr Jędrzejek zaproponował aby porozmawiać ze spółką, która raz w miesiącu odbierałaby śmieci.

Radna Pani Aldona Stapurewicz poruszyła temat przepompowni przy blokach leśnych – co chwilę zatykają się pompy z którymi najwidoczniej coś jest nie tak.

Sołtys Sołectwa Gryżyna Pani Danuta Dyńda zaproponowała aby na okres wakacyjny wykorzystać prace osób skazanych lub zatrudnić kogoś do obierania śmieci.

Radny Pan Marek Feliksiak poruszył temat dziur w drodze w Budachowie. Zaproponował aby zatrudnić firmę zewnętrzną do załatania ich  ponieważ ZGK nie wygospodaruje czasu w krótkim okresie.

Pan Wójt zwracając się do Kierownika ZGK, wyraził zdanie, iż należy hierarchizować zadania.

Przewodniczący obrad przypomniał, że na początku kadencji zwracał uwagę, że należałoby zmienić organizację odczytu liczników skoro brakuje ludzi. Zapytał ile czasu miesięcznie chodzi pracownik i odczytuje licznik gdzie w tym czasie mógłby robić coś innego.
Złożył wniosek o rozpatrzenie zmiany sposobu odczytu liczników. 

Kierownik ZGK powiedział, że jest w tym trochę racji i nie ma. Przedstawił przykład gdy mieszkaniec podaje stan licznika za 3 lub 4 miesiące ponieważ wcześniej nie było go w domu kiedy był spisywany stan licznika i otrzymuje do zapłaty 1200zł więc pojawiają się pretensje. Poza tym chodzi też o finanse zakładu, gdy inkasent idzie i spisuje przynosi gotówkę, a z tych pieniędzy zakład opłaca zobowiązania. 

Pan Wójt powiedział, że rozezna możliwość elektronicznego odczytu liczników.

Radna Powiatu Krośnieńskiego Pani Marzena Szofer  poinformowała, że posiada informację , iż  zakończenie remontu drogi powiatowej planowane jest na 3 sierpnia 2021 roku. Ponadto przekazała informacje od Starosty Krośnieńskiego odnośnie budowy chodnika w Drzewicy. Dokumentacja straciła ważność w 2017 roku. W bieżącym roku planowana jest jej aktualizacja. Poinformowała, że w trzecim kwartale zaproponowane zostanie  spotkanie w tej kwestii w Drzewicy z panią Sołtys i Starostą.
Pan Wójt zapytał czy może się wprosić na to spotkanie.

Radna Powiatu Krośnieńskiego potwierdziła.

Sołtys Sołectwa Gryżyna Pani Danuta Dyńda poruszyła temat opłat za wejście  na plażę w Gryżynie. Zaznaczyła, że zdaniem mieszkańców 8zł jest to za duża kwota. Mieszkańcy podnoszą, że nie wszyscy korzystają z ośrodka, większość idzie tylko na plażę i jezioro i nie powinni uiszczać opłaty.
Pan Wójt powiedział, że mieszkańcy Gryżyny mają wolny wstęp, a mieszkańcy gminy mają niższe opłaty. Trudno jest wpływać na prywatnego przedsiębiorcę. Teren ośrodka jest dzierżawiony łącznie z plażą od Nadleśnictwa. Podmiotem, który nadzoruje są Wody Polskie.
Pan Leszek Olgrzymek zwrócił uwagę, że nie ma szans na oddzielenie ludzi korzystających z ośrodka od tych, którzy nie korzystają.

Radna Powiatu Krośnieńskiego poinformowała, że w związku z tym, iż nie było w tym roku imprez, na które mogłaby ufundować nagrody zaproponowała sołectwom skorzystanie darmowe z jednego dmuchanego zamka.
Przewodniczący obrad zwracając się do Pani Radnej Powiatu Krośnieńskiego przypomniał o składanym wniosku o chodnik od Urzędu Gminy w Bytnicy w kierunku Gryżyny. Wskazał również na podejście Zarządu Dróg Powiatowych do Gminy Bytnica jeśli chodzi o porządek i utrzymanie czystości. 

Radna Powiatu Krośnieńskiego powiedziała, że problem z wykaszaniem miejscowości jest wszędzie. Pan Starosta będzie w tym kierunku podejmował kroki. Jeśli chodzi o zamiatanie dróg to miała być zakupiona maszyna ale jeszcze jej nie ma.
Pan Wójt powiedział, że miał okazję interweniować w Zarządzie Dróg Powiatowych odnośnie świateł przy remizie, rozmawiał z Panem Petrykiem i usłyszał, że jest ciężko z czasem. Poprosił o wpisanie gminy na listę rezerwową jeśli chodzi o sprzątanie. Zaproponował także pomoc z uwagi na posiadanie kosiarki bijakowej i kosiarzy z ZGK.
Radna Pani Magdalena Pawłowska zapytała czy w uwagach Pana Wójta co do interwencji został ujęty m.in. pniak drzewa wyciętego pod budowę drogi. 

Pan Wójt poinformował, że zostało wystosowane pismo do Zarządu Dróg Powiatowych ale nie ma jeszcze odpowiedzi.

Radna Powiatu Krośnieńskiego poruszyła temat wysokich krawężników i poinformowała, że Dyrektor ZDP zapewniał gwarancję, że jeśli masa zostanie wylana to będzie dobrze.

Radny Pan Julian Fieńko zwrócił uwagę, że chodzi o wysokość krawężników nie od strony jezdni tylko od strony posesji. 

Pan Wójt poinformował o wydarzeniu kulturalnym w weekend w Budachowie – Teatr Lubuski.
Radna Powiatu Krośnieńskiego poinformowała o możliwości skorzystania z grantów przez organizacje pozarządowe. Informacji udziela wydział inwestycji.

Pan Leszek Olgrzymek Przewodniczący MGZGOK powiedział, że będzie konieczność zmiany ceny obsługi gospodarki śmieciowej do 32zł. Wyjaśnił przyczyny takiej sytuacji. Przedstawił zmiany w ustawie. Przybliżył rozstrzygniecie przetargu – proponowana cena jest niższa. Poinformował, że zostaną przesłane imienne listy z informacjami. Opowiedział gdzie powstają koszty. Cena 32zł jest wysoka ale niestety teren jest wymagający.
Radny Pan Marian Pakuła podziękował za organizację i przeprowadzanie zdalnych posiedzeń podczas pandemii. 

Nikt więcej głosu nie zabrał. 

Przewodniczący obrad podziękował i przeszedł do kolejnego punktu porządku obrad.
Ad. 16. Zakończenie XVIII sesji Rady Gminy w Bytnicy.
Przewodniczący obrad podziękował zebranym Radnym  za przybycie i zamknął posiedzenie XVIII sesji Rady Gminy Bytnica o godzinie 16:11
Protokół sporządziła:

Marlena Żyłanis    
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